como requisito para acceder al financiamiento.

5. Que, mediante Carta de Compromiso del co-ejecutor en el Proyecto, adjunta al presente Convenio
de Co-Ejecución como-Anexo III, este se compromete a realizar el debido aporte de contrapartida
nacional en especie equivalente a la suma de Ciento cuarenta Mil dólares estadounidenses (US$
140.000).

6. Ante lo expuesto, las Partes acuerdan suscribir el presente Convenio de Co-ejecución entre el IICA
y el Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA) de la República del Perú, para la ejecución del
Proyecto, en el marco del mencionado Convenio ATN/RF-21538-RG.

[...]

Cumplir con las políticas y procedimientos para la ejecución administrativa-financiera:

i. Autorizar al IICA a efectuar la adquisición de bienes y servicios y contrataciones de consultoría y
otros indicados en el Plan de Adquisiciones conforme su plan de trabajo técnico hasta por un monto
de Sesenta y seis mil seiscientos dólares estadounidenses (US$ 66.600), de acuerdo con la
distribución de fondos citada en el Anexo Único del Convenio (Anexo I), y de acuerdo con las normas
y procedimientos establecidos por el IICA, el BID, y FONTAGRO en el mismo.

ii. Designar un responsable administrativo-financiero y un suplente, para que actúen en nombre del

[...]

implementación del Plan de adquisiciones. 

iii. Realizar los correspondientes aportes de contrapartida nacional hasta cubrir el monto que se indica
en la carta de compromiso (Anexo III) y en el presupuesto que integra el Convenio (Anexo I). El
monto de este aporte es de Ciento cuarenta mil dólares estadounidenses (US$ 140.000).

iv. Presentar al IICA y FONTAGRO, a su requerimiento, toda la documentación respaldatoria de dichos
aportes de contrapartida nacional con la respectiva certificación de un notario público o funcionario
autorizado con fe pública, dentro de los plazos que correspondan conforme las normas y

[...]

Co-ejecutoras y/o las Organizaciones Asociadas, según sea el caso, los aportes que se requieran, 
en adelante, el “Aporte”, en adición a la Contribución, para la completa e ininterrumpida ejecución 
del Proyecto. El monto estimado del Aporte se estima en el equivalente de ochocientos treinta y 
ocho mil ochocientos Dólares (US$838.800) conforme a lo indicado en el Anexo Único, con el fin 

de completar la suma equivalente a un millón treinta y ocho mil ochocientos Dólares 
(US$1.038.800), en que se estima el costo total del Proyecto, sin que estas estimaciones reduzcan 
la obligación del Organismo Ejecutor de aportar los recursos adicionales que se requieran para 
completar el Proyecto.  

(b) Las nuevas entidades que participen en el Proyecto según lo indicado en el